
Azienda Speciale Silvo Pastorale 

Comune di Nicosia 


Piazza Garibaldi, 29 


DETERMINA DIRIGENZIALE NR. 08/15 
del 24.04.2015 

OGGETTO: Telecom Italia S.p.A. Liquidazione fattura relativa al II bimestre 2015. 
C'G ZB013333C6 

IL DIRETTORE TECNICO 

PREMESSO che l'A.S .S.P. deve provvedere al pagamento della fattura Telecom Italia nr. 
8VOO 152627 del 09.03.2015, relativa al periodo 2/15, per l'utenza telefonica nr. 
0935638520; 
PREMESSO che le somme necessarie al pagamento della spesa, per i servizi fomiti dalla 
Telecom Italia. , sono regolarmente impegnate nel rispettivo capitolo del Bilancio, come da 
contratti a suo tempo stipulati con la ditta Telecom fornitrice del servizio; 
VISTA la fattura nr. 8VOOl52627 per un ammontare complessivo di € 146,00 per canone e 
consumo dell 'utenza telefonica, pervenuta al protocollo dell'Ente nr. 167 in data 
30.03.2015; 
DATO ATTO che il servizio è stato fornito con regolarità dalla Telecom Italia ed utilizzato 
nell ' interesse dell'Ente; 
CONSIDERATO che le somme necessarie per provvedere al pagamento della suddetta 
spesa sono regolarmente previste nel cap. lOdi spesa del redigendo bilancio dell' Ente per 
l'esercizio 2015; 
CONSIDERATO che il mancato pagamento entro i termini di scadenza comporta, per 
l'Ente, aumento della spesa per il maturare di interessi da ritardato pagamento; 
DATO ATTO che l'Azienda si trova in regime di gestione provvisoria, non avendo 
approvato il bilancio preventivo per l'esercizio 2015; 
PRESO ATTO che, alla luce della disponibilità della somma necessaria, è atto dovuto 
procedere alla liquidazione della fattura in oggetto, anche allo scopo di evitare maggiori 
oneri, con rischio di danno patrimoniale certo e grave per l'Ente; 
PRESO ATTO che a tutt'oggi non è stato ancora nominato il C.d.A. dell'ASSP e pertanto 
non è possibile emettere mandato di pagamento, in quanto è necessaria la firma del 
Presidente pro tempore; 
RITENUTO dover impegnare la spesa di € 146,00 più spese postali di € 1,30 e provvedere 
a mezzo anticipazione mediante versamento in contanti del bollettino di conti correnti 
postali , al fine di evitare ulteriori spese per interessi dovuti all'eventuale ritardato 
pagamento; 
RILEVATA la regolarità della fornitura del servizio de quo; 
VISTO il redigendo bilancio preventivo per l'esercizio in corso; 
PRESO ATTO che la spesa è obbligatoria per l'Ente e che si prescinde dal rispetto dei 
dodicesimi autorizzati per legge, stante la vigenza dell 'obbligo alla spesa e la non 
frazionabilità della stessa; 



/ 


PRESO ATTO che l' ASSP travasi in esercizio provvisorio giusto art. 163 cOlnma IO del 

decreto legislativo 267/2000, e che la spesa deriva da obbligazione già assunta e che il 

mancato pagamento potrebbe causare danni patrimoniali certi e gravi all'Ente; 

RITENUTO, pertanto, di dover di sporre in ordine alla relativa liquidazione; 

VISTO il regolamento per il servizio economato dell'Ente approvato con delibera aziendale 

nr. 29175 e successive modifiche, ultima delle quali approvata con delibera aziendale nr. 

16/98 deI27.01.1998; 

VISTA da delibera aziendale nr. 02/15/C.d.A. del 21.01.2015 avente ad oggetto: 

"Anticipazione all'economo aziendale per le minute spese dell'esercizio 2015" 

VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000 nr. 267; 

VISTO lo Statuto dell' A.S.S.P.; 


DETERMINA 

l. 	 Di impegnare e liquidare la somma di € 146,00, in favore della Telecom Italia S.p.A., più 
spese postali per € 1,30, per complessivi € 147,30, mediante versamento del bollettino di 
conti correnti postali, in contanti, a mezzo anticipazione economato, e a valere sul capitolo 
lO di spesa del redigendo bilancio dell' Ente per l'esercizio 2015, per la fornitura di servizi 
telefonici relativi al periodo 2115 per l'utenza telefonica nr. 0935638520 in dotazione 
all' A.S.S.P.; 

2. 	 Di dare Atto che, ai sensi e per gli effetti della L. 136/2010 e s.m.i. alla presente fornitura è 
attribuito il CIG ZBO 13333C6; 

3. 	 La presente determinazione ha efficacia immediata e verrà pubblicata all'Albo Pretori o On 
Line del Comune di Nicosia, per quindici giorni per la generale conoscenza. 

" 


